
1 

 

                                                                                                        

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 

Codice Fiscale 

92062090854 

 

All’Ins. FICICCHIA Antonello Gabriele 

                                                                                    Al Prof. CONTINO Francesco Maria Giovanni 

All’ Ins. TERRASI Angela 

                                                                                                   - Alla DSGA CURATOLO Stefania 

All’Assistente Amm.vo ROMANO Michela  

Loro sedi 

                                                                                                     - All’Albo on line dell’Istituto                                                                                                          

                                                                                                           -  Agli Atti 

 

Prot. N.  8280/B15                                                                       Caltanissetta, 15/11/2017 

 

OGGETTO: Nomina commissione di gara per l’ affidamento servizio di cassa periodo 

2017/2021-  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0008280 del 15/11/2017 - Titolario B.15.00 Contabilità generale 0



2 

 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

RITENUTO di aver inviato lettera d’invito Prot. N. 7914/B15 del 31/10/2017 ai seguenti istituti 

bancari:  

 BANCA DEL NISSENO CREDITO COOPERATIVO DI SOMMATINO E 

SERRADIFALCO - CALTANISSETTA 

 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO “G. TONIOLO DI SAN 

CATALDO -  CALTANISSETTA 

 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO “SAN MICHELE”- 

CALTANISSETTA 

 BANCA NUOVA S.p.A. - CALTANISSETTA 

 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.p.A. – CALTANISSETTA 

 MONTE DEI PASCHI DI SIENA – CALTANISSETTA 

 UNICREDIT – CALTANISSETTA 

 poste.miur@posteitaliane.it 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e 95 del d. 

lgs. 50/2016 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

 Antonello Ficicchia  – Ins.    (Componente con funzione di Presidente); 

 Francesco Maria Giovanni – Prof.  (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

 Terrasi Angela – Ins. ( con funzione di componente della commissione giudicatrice); 

 Curatolo Stefania – DSGA ( con funzione di componente della commissione giudicatrice e 

segretario verbalizzante); 

 Michela Romano – Assistente amministrativo ( con funzione di componente della 

commissione giudicatrice); 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nella lettera di invito. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli istituti bancari classificati al primo e secondo 

posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 


		2017-11-16T08:49:34+0100
	PRRLMR60M63D267V




